
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

15 BEZ ZÁRUKY
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 KAUZA NAGYOVÁ

Těmi, kdo všechno řídili, byli 
Ivo Rittig a Jana Nagyová, tvrdí 
žalobce

25 MICHAL MOROZ
Jen jsem sbíral informace 
a dělal analýzy, hájí se někdejší 
náměstek ministra vnitra

26 NÁRODOHOSPODÁŘSTVÍ 
Čím méně fiskální disciplíny 
si vláda naordinuje, tím méně 
bude přispívat к akumulaci 
soukromého kapitálu

30 DUBÍ
Symbolem severočeského města 
bylo dlouhá léta rudé neonové 
srdce nevěstinců. Teď ho střídá 
žalud, který má z města učinit 
oázu turistů

34 NEZAMĚSTNANOST
Počet mladých do třiceti let 
bez práce prudce vzrostl. Na 
vině je kromě recese především 
nevyhovující školský systém

37 NEZAMĚSTNANOST
Evropu netrápí jen vysoká 
nezaměstnanost. Čím dál hůře 
se lidé hledají i tam, kde práce je

39 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Trhem s odpadky zamíchá 
novela zákona a zřejmě 
i majetkové přesuny

42 MILAN MACHOLÁN
Příští rok hodláme investovat 
200 milionů korun do rozvoje, 
říká šéf První brněnské strojírny 
Velká Bíteš

46 POŠTA
Česká pošta přestává být jen 
doručovatelem, zpoždění za 
světem má ovšem veliké

49 POŠTA
Co s klasickou poštou v době 
elektronické? Privatizovat 
a zdražit, omezit služby, nebo se 
smířit s velkými ztrátami

50 EXPORT
Díky blížícímu se zmírnění 
sankcí se v Íránu otevírá 
českým exportérům ohromný 
trh. Příležitost je to hlavně pro 
mladoboleslavskou Škodu

52 MUS
Švýcarský proces ukázal, 
nakolik byl plán na ovládnutí 
MUS za její vlastní peníze 
komplexní a dobře promyšlený

56 BEZPEČNOSTNÍ PRŮMYSL
Příští rok chce švédský koncern 
Saab Czech dosáhnout výnosů 
125 milionů korun 

58 DIAG HUMAN
Stát našel způsob, jak vyplatit 
milionové odměny rozhodcům, 
kteří mohou zvrátit gigantické 
odškodné

61 VÁCLAV KLAUS
Ostrůvky jiného vidění situace 
v Evropě existují, ale jsou to jen 
ostrůvky, tvrdí exprezident

global
66 RUSKO

Rusové doufají v rychlejší 
globální oteplování, jež by jim 
umožnilo vydělávat na otevření 
arktické námořní cesty

70 IRSKO
Irové se zbavili mezinárodní 
kurately. Zůstaly jim však dluhy 
a vysoká nezaměstnanost

74 ITÁLIE
V Itálii roste odpor proti 
Číňanům, kteří nelítostně 
přebírají tradiční odvětví, ale 
odmítají přizpůsobit se 

76 TCHAJ-WAN
Zápal pro životní prostředí 
může nejen zlepšit život lidí 
v Tchaj-wanu, ale také jim 
zajistit větší vliv ve světě 

78 FOTBAL
Dva velké hedgeové fondy 
spekulují na pokles akcií 
Manchesteru United

hyde park
80 FINANČNÍ TRHY

Po dobu řízeného kurzu je 
třeba pozorně vnímat rétoriku 
centrální banky, ta naznačí cenu 
peněz dlouho dopředu

82 SPRÁVA MAJETKU 
Nový právní institut 
svěřenských fondů se 
využívá zejména v oblastech 
anglosaského práva

83 DOPRAVA
Zásadním negativem vládního 
programu výstavby dopravních 
cest je výrazně omezená 
investorská příprava

84 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předčasné zahajování trestních 
stíhání podstatně narušuje 
důvěru v český právní řád

85 STÁTNÍ DLUHOPISY 
Spořícími dluhopisy stát 
získává stabilní věřitele, které 
si к sobě ještě více připoutává 
vhodně zvolenými parametry

86 MANAŽERSKÝ PANEL
V koaliční smlouvě bohužel 
není o rychlém internetu 
a o jeho potřebnosti ani zmínka

87 PRÁVO & BYZNYS 
Největším pozitivem 
kmenových listů je 
zjednodušený způsob převodu 
vlastnických podílů společnosti 
s ručením omezeným

light
88 VÁCLAV MARHOUL

„Já vlastně na české filmy ani 
moc nechodím. Někdy mám 
pocit, že v nich všichni mají 
rýmu. A já se nechci nakazit,“ 
říká režisér a producent Václav 
Marhoul

93 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Orwellova dystopická vize 
Velkého bratra je dětskou hrou 
v porovnání s tím, co chystají 
korporace a jejich oddělení 
lidských zdrojů

96 GASTRONOMIE
Whiskey Jack Daniel’s zrají 
už pět let pod dohledem Jeffa 
Arnetta. Sedmý master distiller 
bere stejně jako jeho předchůdci 
za základ starou No. 7.

98 ZDRAVÍ
Politici se silou ekonomických 
opatření snaží zabránit 
nafukování obvodů našeho 
pasu. Tažení pokračuje 
v Mexiku, kde schválili zvláštní 
daň na tučné a sladké potraviny 

102 YAKU
Bůček dát na okraj roštu, 
steak do středu a sépii občas 
přitisknout kleštičkami 
к mřížce. Podnik na Petrském 
náměstí zaměřený na japonskou 
kuchyni své hosty nasytí 
a zároveň naučí grilovat


